
 
 

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Боготол 

 

03.03.2026          № 4-123 

 

О внесении изменений в решение Боготольского окружного Совета 

депутатов от 12.11.2025 № 2-43 «Об утверждении квалификационных 

требований к уровню профессионального образования, стажу   

муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки, необходимом для замещения должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Боготольского муниципального округа Красноярского края» 

  

В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 

№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 

службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Боготольского 

муниципального округа Красноярского края, Боготольский окружной Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Боготольского окружного Совета депутатов от 

12.12.2025 № 2-43 «Об утверждении квалификационных требований к 

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимом для 

замещения должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Боготольского муниципального округа Красноярского края» 

(далее - Решение) следующие изменения: 

 - пункт 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции: 

«1. Для замещения высших, главных и ведущих должностей 

муниципальной службы категории «руководители» за исключением случая, 

предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, главных, ведущих и 

старших должностей муниципальной службы категории «специалисты», 

главных и ведущих должностей муниципальной службы категории 

«помощники, советники», а также ведущих должностей муниципальной 



 

 

2 

службы категории «обеспечивающие специалисты» необходимо иметь 

высшее образование. 

Для замещения старших и младших должностей муниципальной 

службы категории «обеспечивающие специалисты» необходимо иметь 

профессиональное образование. 

Для замещения высшей должности муниципальной службы категории 

«руководители» в территориальном подразделении местной администрации, 

сформированной в административном центре поселения, существовавшего 

до дня вступления в силу Закона края от 15 мая 2025 года № 9-3914 «О 

территориальной организации местного самоуправления в Красноярском 

крае», необходимо иметь профессиональное образование.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по 

законодательству и местному самоуправлению. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет».  

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Боготольского  

окружного Совета депутатов  ______________  А.М. Рябчёнок 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Боготольского  

муниципального округа   _______________  Н.В. Бакуневич 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=365949

